議案第５７号

平成２７年度おいらせ町病院事業会計補正予算（第３号）

について

第１条 平成２７年度おいらせ町病院事業会計補正予算は、次に定める

ところによる。

第２条  平成２７年度おいらせ町病院事業会計予算（以下「予算」とい

う。）第３条に定めた収益的収入及び支出の予定額を次のとおり補正

する。

（科  目）     （既決予定額）   （補正予定額）     （ 計 ）

収   入

第１款 事業収益      977,645 千円    △1,942 千円    975,703 千円

第１項 医業収益   906,157 千円  △10,135 千円   896,022 千円

第２項  医業外収益     71,486 千円     8,193 千円      79,679 千円

支   出

第１款  事業費用       977,645 千円    △1,942 千円    975,703 千円

第１項 医業費用      969,290 千円    △1,663 千円     967,627 千円

  第２項 医業外費用      6,353 千円     △279 千円       6,074 千円

第３条  予算第４条本文括弧書中「資本的収入額が資本的支出額に対し

不足する額 34,169 千円」を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足

する額 33,736 千円」に、「当年度分損益勘定留保資金 34,169 千円」

を「当年度分損益勘定留保資金 33,736 千円」に改め、資本的支出の予

定額を次のとおり補正する。

（科  目）        （既決予定額）   （補正予定額）       （ 計 ）

収   入

第１款  資本的収入       65,586 千円     △6,700 千円      58,886 千円

第１項  企業債         42,200 千円     △6,700 千円      35,500 千円

支   出

第１款  資本的支出       99,755 千円    △7,133 千円      92,622 千円

第１項  建設改良費     51,184 千円   △7,133 千円   44,051 千円

第４条 予算第５条に定めた企業債を次のように改める。

補  正  前

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

医療器械

購入事業

千円

42,200

普通貸借又は

証書借入

％

3.5 以内

借入先の融資条件による。た

だし、企業財政その他の都合

により繰上償還又は低利に借

り換えることができる。

補  正  後

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法

医療器械

購入事業

千円

35,500

普通貸借又は

証書借入

％

3.5 以内

借入先の融資条件による。た

だし、企業財政その他の都合

により繰上償還又は低利に借

り換えることができる。

第５条 予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（科  目）   （既決予定額）    （補正予定額）       （ 計 ）

（１）職員給与費        543,214 千円      △2,446 千円    540,768 千円

平成２８年 ３ 月 ３ 日 提出

おいらせ町長 三 村 正 太 郎